3

Муниципальное образование город Нефтеюганск

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРОТОКОЛ
заочного голосования

15.10.2021г.

№ 3

Председательствовал:
Муравский А.С. - председатель Нефтеюганского городского отделения Российского Союза ветеранов Афганистана, председатель Совета.

Присутствовали:
1. Андронов А.В. - представитель, Общественной организации ХМАО-Югры "Центр социальной адаптации «Борей»;
2. Аскеров Т.А. - председатель Местной общественной организации «Общество гаражных кооперативов города Нефтеюганска»;
3. Баев А.Т. - председатель Нефтеюганской городской общественной организации «Федерация футбола и мини-футбола»;
4. Бычунова Н.В. - председатель Нефтеюганской городской организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;
5. Андрюшина А.А. - представитель Нефтеюганской городской общественной организации Совет ветеранов войны, труда и вооруженных сил;
6. Гайданов Д.П. - председатель комитета территориального общественного самоуправления восьмого микрорайона (КТОС-8);
7. Герасимов Б.Ф. - председатель Комитета территориального общественного самоуправления второго микрорайона (КТОС-2);
8. Гусаров Г.В. - президент Региональной общественной спортивной молодежной организации «Федерация Армейского рукопашного боя ХМАО-Югры»;
9. Дейкалов А.А. - представитель Нефтеюганской городской общественной организации «Ветераны Чернобыля»;
10. Ефимович А.В. - председатель Региональной общественной организации ХМАО-Югры ветеранов оперативных служб «Оперативники Югры»;
11. Завьялова Т.Н. - председатель Общественной организации "Общество старожилов города Нефтеюганска";
12. Иванов В.О. - представитель филиала Региональной общественной организации «Федерация рыбловного спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» города Нефтеюганска и Нефтеюганского района;
13. Каленский А.В. - президент Окружной детско-молодежной общественной организации «Федерация спортивной акробатики ХМАО»;
14. Клыченко О.А. - директор Региональной общественной организации «Союз предпринимателей Югры»;
15. Кубрина А.А. - председатель Нефтеюганской городской общественной организации Клуб любителей лыжного спорта «Лидер»;
16. Куликовский Е.С. - представитель Межрегиональной общественной организации «Работающая молодежь Сибири»;
17. Малтакова В.В. - председатель Нефтеюганской территориальной организации профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания;
18. Медведев А.С. - представитель Местной общественной организации «Федерация шахмат города Нефтеюганска;
19. Муратшина З.Ш. - президент Нефтеюганской общественная организация «Юрюзань»;
20. Осинная Л.Г. - председатель Региональной общественной правозащитной организации «Центр по защите прав человека»;
21. Почевалов К.Е. - представитель Автономной некоммерческой организации Центр социальной адаптации «Независимость»;
22. Проскурякова Н.Г. - представитель Городской общественной организации по содействию занятости женского населения социально-досуговой деятельностью «Женский клуб» города Нефтеюганска;
23. Родионова А.А. - президент Региональной спортивной общественной организации Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Федерация хоккея»;
24. Ромашко Е.М. - председатель Нефтеюганской территориальной организации - Профсоюз работников здравоохранения Российской Федерации
25. Саитмаметов А.К. - заместитель председателя Местной общественной организации города Нефтеюганска «Лига спорта»;
26. Суровцев Е.М. - председатель Местной общественной организации «Ветераны правоохранительных органов города Нефтеюганска»;
27. Топорков А.Л. - представитель Регионального отделения Общероссийской общественной организации содействия развитию патриотического законопослушного общества «Офицеры России»;
28. Фахертдинов М.Х. - президент Городской общественной организации «Клуб Дзюдо-88»
29. Федотова М.А. - председатель региональной общественной организации «Защита прав потребителей Югры»;
30. Яцевич В.В. - заместитель председателя Югорского регионального отделения по ХМАО-Югре Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество спасания на водах».

Повестка дня:

1. О обращении в адрес Общественного совета города Нефтеюганска об общественном отборе кандидата для замещения должности руководителя БУ ХМАО-Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» действующего главного врача Мальцева Дмитрия Валерьевича. (Письмо департамента по делам администрации от 15.10.2021 №ИСХ.ДДА-02-01-09-2291-1)

Голосование: «За» - 8; «Против» - 20; «Воздержался» - 3.

Решили:
1.1. Общественный совет города Нефтеюганска не поддерживает кандидатуру Мальцева Дмитрия Валерьевича на должность главного врача БУ ХМАО-Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив»

[bookmark: _GoBack]

Председатель Совета	А.С. Муравский

Секретарь Совета	В.В. Яцевич